
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XVIII. ROČNÍK • ÚNOR 2016

2

Z OBSAHU:

 » Rozpočet

 » Kotlíkové dotace

 » Pronájem kulturního domu

 » 10. Nejdecký ples

www.nejdek.cz

2

3

4

12

ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2016

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo 
na svém 10. zasedání dne 16. 12. 2015 roz-
počet města na rok 2016. Letošní rozpočet 
počítá s celkovými příjmy ve výši 121,335 mil. 
Kč a celkovými výdaji ve výši 128,351 mil. Kč. 
Vzniklý schodek rozpočtu, a to ve výši 7,016 
mil Kč, je financován z finančních prostřed-
ků vytvořených v minulých letech. 

Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů 
daňových, nedaňových, kapitálových a tzv. 
přijatých transferů (dotací). Rozpočtové 
výdaje rozdělujeme na běžné (neinvestič-
ní) a kapitálové (investiční) výdaje. Mezi 
nejvýznamnější běžné výdaje lze zahrnout 
zajištění svozu odpadu, opravu komunikací 
a mostů, příspěvek na provoz příspěvkovým 
organizacím - školám a školkám, podporu 

spolkové, sportovní či kulturní činnosti, opra-
vy stávajícího majetku města, zajištění pro-
vozu úřadu aj. V oblasti kapitálových výdajů 
se město, pro letošní rok, zaměřilo na ob-
last přípravných dokumentací pro budoucí 
investiční akce (projekty a studie). Dále jsou 
rozpočtovány finanční prostředky na vybu-
dování nové cvičné kuchyně pro žáky v ZŠ 
náměstí Karla IV., nebo na akci rekonstrukce 
části komunikace ulice Nad Rolavou.

Věříme, že takto schválený rozpočet 
města zabezpečí všechny potřebné činnos-
ti města, včetně jeho budoucího rozvoje 
a rozmachu. 

Více na str. 2

Bc. Markéta Šebková, tajemnice úřadu

 Foto: Libor Čihák ml.



únor 20162 | Nejdecké listy

INVESTICE MĚSTA 
V ROCE 2015

Stejně jako v minulých letech jsme pro ob-
čany našeho města připravili bilanci investic, 
které město Nejdek v roce 2015 zrealizovalo.
Oblast technické infrastruktury
- cca 91,9 mil. Kč
zlepšení vodohospodářské infrastruktury 
města - 90,22 mil. Kč
veřejné osvětlení - ul. Švermova - 436 tis. Kč
veřejné osvětlení - ul. Jiřího z Poděbrad 
- 656 tis. Kč
vánoční veřejné osvětlení - 600 tis. Kč
Oblast dopravní infastruktury
- cca 4,1 mil. Kč
rekonstrukce komunikace Švermova 
- 4,1 mil. Kč
Oblast školství - cca 18,23 mil. Kč
MŠ Husova - sporák - 109,5 tis. Kč
MŠ Lipová - zahrada a dětské hřiště 
- 4,02 mil. Kč
ZŠ Karlovarská - realizace úspor energií 
- 4,4 mil. Kč
ZŠ nám. Karla IV. - realizace úspor energií 
- 9,7 mil. Kč
Mimo výše uvedené byly v roce 2015 za-
hájeny i další přípravné projekční práce:
Rekonstrukce ul. Jiráskova
Rekonstrukce komunikace ul. Nad Rolavou
Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ nám. Karla 
IV. a ZŠ Karlovarská
Spojovací chodba - ZŠ Karlovarská
Studie - doprava v klidu v centru města
Studie - sportovní areál Limnická
Studie - cyklostezka Nové Hamry - Nejdek - 
Nová Role
Další investice byly hrazeny z rozpočtu jed-
notlivých příspěvkových organizací. Mj. šlo 
o prolézačku v MŠ Husova, videotelefony 
a interaktivní tabule v ZŠ Karlovarská aj.

Alena Volná a Andrea Kadlecová, 
Odbor investic a správy majetku

ZASTUPITELÉ PRODLOUŽILI SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍ-
HO ODPADU A MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ A ZAVEDLI NOVOU SAZBU ZA PSA

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK 
NA ROK 2016 -  HLAVNÍ ČINNOST

PŘÍJMY v Kč
Třída 1 - Daňové příjmy 95 078 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 12 240 000
Třída 3 - Kapitálové příjmy 2 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 11 517 000
Příjmy celkem 121 335 500

VÝDAJE v Kč z toho třída 5 
Běžné výdaje

z toho Třída 6 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 11 751 000 11 751 000 0
02 - Odbor ekonomický 9 835 000 35 000 9 800 000
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 61 867 000 60 867 000 1 000 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 1 740 000 1 740 000 0
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 648 000 648 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 7 350 000 7 350 000 0
07 - Městská policie 3 872 000 3 872 000 0
08 - Odbor vnitřních věcí 13 469 000 13 469 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 5 657 000 5 657 000 0
10 - Odbor kultury 201 000 201 000 0
11 - Fond ošatného 352 500 352 500 0
12 - Sociální fond 1 664 000 1 664 000 0
15 - Odbor životního prostředí 128 351 500 117 051 500 11 300 000
Výdaje celkem 225 151 000 118 271 000 106 880 000

Přebytek (+) / Schodek (-) -7 016 000

FINANCOVÁNÍ v Kč (třída 8) příjmy výdaje
Zapojení prostředků z minulých let 10 000 000 0
Financování celkem 10 000 000 2 984 000
Financování celkem 53 285 000 5 837 000
Rozdíl: 7 016 000

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 5 000 000 3 365 500 1 634 500
14 - Hospodářská činnost - VaK 15 582 000 13 780 368 1 801 632
Hospodářská činnost - celkem 20 582 000 17 145 868 3 436 132

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti
PŘÍJMY v Kč 151 917 500
VÝDAJE v Kč 148 481 368
rozdíl 3 436 132

S účinností od 1. ledna 2016 se mění splat-
nost místního poplatku za vývoz komunál-
ního odpadu a místního poplatku ze psů. 
Zastupitelé města se dohodli dne 16. 12. 2015 
na svém desátém zasedání sloučit splatnost 
obou místních poplatků v jeden shodný ter-
mín. Dosavadní splatnost byla stanovena; 
u poplatku ze psů do 31. března a u poplatku 
za vývoz komunálního odpadu do 30. května. 
Nově bude možné oba poplatky uhradit 
nejpozději do 31. října. Složenky k úhradě 
poplatků budou rozesílány tak jako obvykle 
v prvním čtvrtletí aktuálního roku. Poplatky 
je možné uhradit mimo složenky také v hoto-
vosti v pokladně městského úřadu nebo bez-
hotovostním převodem na účet města. Ten je 
uveden včetně variabilního symbolu každého 
poplatníka na jeho složence. Celkovou sumu 
ročního poplatku si může přitom každý, kdo 
bude chtít, rozdělit i na několik splátek podle 
svého uvážení. Městský úřad přijme platbu 
v jakékoliv výši. Celý roční poplatek však 
musí být uhrazen nejpozději do 31. října. 
V případech, kdy někomu vznikne poplat-
ková povinnost po tomto datu (např. naro-
dí se miminko, osoba se přihlásí do našeho 

města, ohlášení držení psa, koupě nemovi-
tosti apod.), je poplatek splatný do 30 - ti dnů 
ode dne jejího vzniku.

Dále zastupitelé zavedli novou sazbu u po-
platku ze psů pro poplatníky, kteří ohlásí dr-
žení psa a mají pobyt nebo sídlo v odlehlejší 
části města v ulicích Dukelská, Chodovská, 
Jiřího z Poděbrad, Kollárova (od městského 
hřbitova směr Horní Suchá), Kraslická (od č. 
p. 437 včetně po č. p. 744), Lesní, Letná, 
Limnická, Luční, Na Kopečku, Na Stráni, Nad 
Tratí, Perninská, Pod Lesem, Pod Šibeníkem 
(směr od č. p. 1004 včetně po křižovatku s uli-
cí Nad Tratí), Údolní, Vítězná cesta, Vysoká 
Jedle, Závodu míru (v úseku od domu č.p. 
443 směr Vysoká Pec), Žižkova ( úsek od č.p. 
938 po kynologické cvičiště). Dosavadní 
sazba poplatku činila 400 Kč za prvního psa 
a rok. Nově bude činit 200 Kč.

Zde uvedené změny jsou zakotve-
ny v obecně závazných vyhláškách města 
Nejdku č. 2 / 2015 a č. 4 / 2015. Tyto vyhlášky 
včetně mnoha informací a patřičných for-
mulářů k místním poplatkům lze stáhnout 
na internetových stránkách města, na adrese: 
www.nejdek.cz/urad-2/mistni-poplatky/.

Městský úřad upozorňuje na no-
vou zákonnou změnu, která se 

týká místního poplatku za vývoz 
komunálního odpadu

Zákonný zástupce (rodič nebo opatrovník), 
který nezaplatí za nezletilou nebo nesvépráv-
nou osobu místní poplatek za vývoz komunál-
ního odpadu do dne jeho splatnosti, se stává 
dlužníkem namísto nezletilého nebo nesvé-
právné osoby. Je-li těchto zástupců více, jsou 
povinni nedoplatek uhradit společně a neroz-
dílně. Tuto změnu prosadila současná vláda 
České republiky a týká se poplatků vzniklých 
ode dne 1. 1. 2016. Tato úprava zákona o míst-
ních poplatcích řeší naléhavé problémy sou-
visející s nezletilými dětmi, které dlužné po-
platky z doby jejich nezletilosti zatěžují v jejich 
dospělém životě, neboť někteří rodiče za ně 
místní poplatky neplatili a nezletilci sami ne-
disponují finančními prostředky, z kterých by 
mohli poplatky za sebe hradit. Nedoplatky se 
pak po nich v době zletilosti vymáhají.

Andrea Jančíková, 
referent na úseku správy místních 

poplatků, Odbor ekonomický



únor 2016 Nejdecké listy | 3

Oznámení

 Foto poskytla autorka článku

Informace OVaK

Informace z Matriky
V prosinci 2015 oslavili diamantovou 

svatbu manželé Jitka a Václav Kamicovi 
z Nejdku, kteří před šedesáti lety spojili 
své životy v jeden společný. Místostarostka 
města paní Ludmila Vocelková manželům 
Kamicovým předala kytici a dárkový koš. 
Manželům k tomuto významnému život-
nímu jubileu ještě jednou blahopřejeme 
a do dalších společných let přejeme pevné 
zdraví a spokojenost.

Prosíme rodiče nově narozených ob-
čánků přihlášených v Nejdku, kteří mají 
zájem účastnit se vítání občánků, aby 
nás kontaktovali na tel. 353240132, email: 
s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně 
na MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, 
oddělení matriky. Maminkám poté zašle-
me pozvánku na adresu trvalého bydliště 
nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 
Tato akce se koná jednou za 3-4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová, matrikářka

První nejdecký občánek roku 2016

Karlovarský kraj spustí v roce 2016 „Kotlíkové dotace“
Karlovarský kraj připravil projekt na tzv. 

kotlíkové dotace, jehož cílem bude sníže-
ní emisí z lokálního vytápění domácností 
v Karlovarském kraji prostřednictvím výměny 
stávajících ručně plněných kotlů na tuhá pali-
va v rodinných domech za nové nízkoemisní 
zdroje vytápění. Výše dotace bude v rozmezí 
70-85 % dle typu pořizovaného zdroje a dle 
lokality. Zbylých 15-30 % bude financováno 
prostředky žadatele. Výše získané dotace 
může být až 127.500,- Kč!

Dotaci je možné získat na: tepelný zdroj 
včetně nákladů na jeho instalaci (tepelné 

čerpadlo, kotel na pevná paliva, plynový kon-
denzační kotel, solárně termické soustavy 
v kombinaci s výše uvedenými zdroji tepla); 
nová otopná soustava; rekonstrukce otopné 
soustavy včetně nezbytné regulace a měření, 
úpravy spalinových cest; realizaci tzv. mikro-
energetických opatření jako např. dílčí výmě-
na oken, výměna vstupních a balkonových 
dveří, zateplení apod. (max. výše podpory je 
20.000,- Kč); služby energetického specialisty; 
projektovou dokumentaci (není vždy nutná).

Které kotle jsou podporovány a jak si 
ověřím, že kotel opravdu splňuje dané 

parametry?
Všechna podporo-

vaná zařízení budou 
uvedena v Seznamu 
podporovaných výrob-
ků vedeném Státním 
fondem životního 
prostředí ČR (www.
s f zp .c z /sekce/815/
kotlikove-dotace).

Další informace 
o podmínkách dota-
ce najdete na strán-
kách Karlovarského 
kraje (včetně kontaktů 

na pracovníky Krajského úřadu: 
www.kr-karlovarsky.cz/kotliky

Již nyní všem zájemcům o „Kotlíkové dota-
ce“ nabízí Karlovarský kraj osobní, telefonické 
či e-mailové konzultace k pravidlům dotač-
ního programu na výměnu zdrojů tepla, tak 
i ke konkrétním případům výměn. V případě 
zájmu o osobní konzultaci velmi doporučuje-
me telefonické sjednání termínu. 
Kontakty na pracovníky Krajského úřadu 
Karlovarského kraje:
Šárka Ištvánová, tel: 354 222 464, 
email: sarka.istvanova@kr-karlovarsky.cz
Petra Kroupová, tel: 354 222 376, 
email: petra.kroupova@kr-karlovarsky.cz
Jitka Lapešová, tel: 354 222 414, 
email: jitka.lapesova@kr-karlovarsky.cz 
Jaroslava Slavíková, tel: 354 222 132, 
email: jaroslava.slavikova@kr-karlovarsky.cz
Petr Stoklasa, tel: 354 222 511, 
email: petr.stoklasa@kr-karlovarsky.cz
Martin Ševic, tel: 354 222 455, 
email martin.sevic@kr-karlovarsky.cz 
Linda Zábrahová, vedoucí oddělení, 
tel. 354 222 321, 
email: linda.zabrahova@kr-karlovarsky.cz 

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí OSÚŽP

„KOTLÍKOVÉ DOTACE“
 

Příjem žádostí bude zahájen
2. března 2016 od 7.00 hodin

v podatelně úřadu 
Karlovarského kraje.

Žádosti musí být doručeny osobně!

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí OSÚŽP

Prvním nejdeckým 
občánkem a zároveň 
i prvním občánkem 
Karlovarského kraje 
v roce 2016 se stala 
Hanička Dušková, kte-
rá se narodila 1. ledna 
ve 4:32 hodiny v kar-
lovarské nemocnici 
šťastné mamince, paní 
Janě Duškové. Starosta 
města Nejdek, pan 
Ing. Lubomír Vítek, 
mamince poblahopřál 
a předal kytici a šek 
v hodnotě 5.000,-Kč. 
Rodičům ještě jednou 
upřímně blahopřejeme 
a malé Haničce pře-
jeme do života jen to 
nejlepší.

Bc. Šárka Skořepová, 
matrikářka

V poslední době si obyvatelé města 
Nejdku stěžují na sociální síti na kvali-
tu dodávané vody. Na takové stížnosti 
ale nemůžeme reagovat, jelikož nevíme, 
o která místa se jedná. Vzorky z oblas-
tí napojených na úpravnu vody Limnice 
odebrané akreditovanou laboratoří vy-
hovují hygienickým limitům požadova-
ným vyhláškou Ministerstva zeměděl-
ství ČR č. 252/2004 Sb., proto se může 

jednat o lokální problém, a ten je nutné 
řešit přímo na odběrném místě. Jedná-
li se o panelový dům, pak i v konkrétním 
bytě. Jedině tak je možné případný pro-
blém určit a zajistit jeho odstranění. Znovu 
upozorňujeme, že do naší kompetence 
odboru spadá pouze studená pitná voda, 
nikoli teplá užitková voda. Prosíme tedy 
odběratele, aby se při změně barvy pitné 
vody obraceli na pracovníky Odboru VaK 

(Miriam Kováčová, tel.: 773 773 839, Josef 
Šesták, tel.: 773 773 840) a nahlásili své 
jméno a adresu.

Odbor VaK

Rada města schválila ceník vodného 
a stočného na rok 2016. Cena je i s DPH 
78 Kč, oproti roku 2015 se cena snížila 
o 2 Kč.



únor 20164 | Nejdecké listy

Snížení nákladů pro domácnosti, obce a firmy pomocí elektronické aukce

Průzkum zájmu rodičů o umístění dvouletých dětí do mateřské školy

Zájem občanů o snížení cen elektřiny 
a plynu pomocí elektronické aukce se neustá-
le zvyšuje. Pomocí e-Aukce se nám podařilo 
dosáhnout snížení ceny plynu pro naši novou 
plynovou kotelnu a tím pádem snížení ceny 
tepla na 276,30 Kč/GJ. Pro srovnání - cena 
tepla z CZT od spol. AYIN, s.r.o. je 557,77 / GJ 
(pro rok 2016).

Město Nejdek v součinnosti s energetickou 
komisí města připravuje pro naše obyvatele 
možnost snížení nákladů za plyn a elektřinu 
v e-Aukci domácností. Více než 25 tisíc do-
mácností již v e-Aukcích energií ušetřilo přes 
260 milionů korun. Tyto peníze zůstanou ro-
dinám v jejich rozpočtech. Domácnosti touto 
cestou šetří mnohdy až desetitisíce korun, 
které mohou použít na školné svým dětem, 
na nové vybavení, zaplacení splátek, nebo si 
dopřát zaslouženou dovolenou.

Pokud Vás nabídka na snížení cen za elek-
třinu a plyn zaujala, PŘIPOJTE SE TAKÉ. Čím 
více nás bude, tím bude naše vyjednávací 
pozice vůči dodavatelům energií silnější a tím 
lepší podmínky dodávek elektřiny a plynu 
můžeme získat - pro všechny.

Vše, co musíte udělat, je přinést do měst-
ského informačního centra (budova kina) 
Smlouvu o sdružených službách dodáv-
ky elektřiny/plynu (včetně obch. Podmínek 
a dodatků) a kompletní vyúčtování elektři-
ny a plynu za posledních 12 měsíců (včetně 

detailního rozpisu). Pracovnice infocentra 
udělají kopie těchto podkladů a společně se 
poté můžeme e-Aukce zúčastnit.

Případné další informace lze získat 
na tel: 605-224-937, e-mail: kacerek@
pksprava.cz nebo na webových stránkách 
www.pksprava.cz.

Zahájení sběru podkladů na kontakt-
ním místě - Informační centrum 15. 2. 2016 
(pondělí)

Ukončení 1. fáze - sběr podkladů 25. 3.2016 
(pátek)

Orientační termín 1. e-Aukce 28. 4. 2016
Kontaktní místo - předávání smluv s vítěz-

ným dodavatelem 25. 5., 27. 5. 2016 

Co je to elektronická aukce?
Elektronická aukce funguje jako dražba, 

ve které dodavatelé přes internet svými na-
bídkami směrem dolů snižují konečnou cenu 
elektřiny/plynu a snaží se tak získat co největ-
ší skupinu klientů. Čím větší je tedy skupina 
klientů, tím větší je snaha dodavatelů tuto 
skupinu získat a tím pádem je i nižší výsled-
ná cena komodity. Výhodou tohoto způsobu 
nakupování je průhlednost celého průběhu 
nákupu a navíc fakt, že dodavatelé o svého 
klienta férově soutěží.
Jak sdružené e-Aukce fungují?

Výhodných cen dosahujeme díky sdru-
žení poptávky za více domácností či firem, 

oslovení všech dodavatelů na trhu a využití 
e-Aukce pro porovnání cen v daném čase 
na trhu. Klient má zajištěn 100% administra-
tivně právní servis. Pokud klientovi v e-Auk-
ci nevysoutěžíme lepší cenu, nic se pro něj 
nemění. Smlouvu s vítězným dodavatelem 
uzavírá jen v případě, že v e-Aukci dosáhne 
úspory. Služba je pro klienta ZDARMA.
Z čeho jsme placeni?

Naše činnost je hrazena z předem stano-
vených aukčních poplatků pro dodavatele, 
který zvítězí v e-Aukci a získá tak celé port-
folio nových klientů. Díky tomu můžeme tuto 
službu nabízet domácnostem a podnikate-
lům ZDARMA.
Kde mohou domácnosti a podnikatelé takto 
ušetřit?

V komoditách ELEKTŘINA a ZEMNÍ PLYN
Je možné v e-Aukci soutěžit celou částku?
V e-Aukcích lze soutěžit pouze tzv. nere-

gulovanou část energií, které tvoří u elektřiny 
cca 45%  a u zemního plynu cca 80% nákladů 
z celkového vyúčtování. Zbylá část jsou stá-
tem stanovené poplatky.
Dosavadní výsledky:

Více než 94% domácností ušetřilo v e-Auk-
cích přes 15% oproti původním nákladům 
na energie. Možnost snížení nákladů pro do-
mácnosti bez starostí a poplatků.

Energetická komise města Nejdek

Vážení rodiče malých dětí, obracíme se 
na vás s prosbou o spolupráci na případné re-
alizaci záměru města Nejdku, rozšíření kapa-
city mateřských škol. Ten musí být podložen 
aktuálním zájmem, proto jsme pro vás při-
pravili krátký dotazník k vyplnění. Odevzdejte 

ho v nejbližší mateřské škole, na Odboru 
sociálních věcí a školství nebo v podatelně 
Městského úřadu Nejdek (na obálku uveď-
te DOTAZNÍK PRO OSVŚ). Výsledky budou 
sloužit jako podkladový materiál pro OSVŠ, 
jména uvedená v dotazníku budou použita 

pouze k případnému kontaktování rodičů ze 
strany příslušného odboru a nebudou v sou-
ladu se zákonem o ochraně osobních údajů 
dále nikomu poskytována. Učiňte tak nejpoz-
ději do 29. 2. 2016. 

Děkujeme za spolupráci.

 zde odstřihněte 

Dotazník pro rodiče 2letých dětí

Jméno a příjmení rodiče

Kontakt (e-mail, tel.)

Měsíc a rok narození dítěte

Mám zájem o umístění dítěte do mateřské školy - podpis

Krátkodobý pronájem kulturního domu Roznos Nejdeckých listů
Odbor kultury informuje

Omlouváme se všem nejdec-
kým občanům za problémy vzniklé 
s doručováním Nejdeckých listů. 
Nejdecké listy stále vychází, jako 
tomu bylo doposud, úplně stejným 
způsobem jsou předávány České 
poště, která má zajistit jejich roz-
nos. Bohužel se tak neděje, anebo 

se tak děje s velkým zpožděním. 
Na nápravě se pokoušíme ve spo-
lupráci s Českou poštou pracovat. 
Snažíme se, aby Nejdecké listy byly 
včas a především ve všech poš-
tovních schránkách. Za pochopení 
děkujeme.

OK

Město Nejdek nově nabízí od roku 2016 možnost krátkodo-
bého pronájmu malého i velkého sálu kulturního domu pro 
pořádání kulturních, společenských a vzdělávacích akcí včetně 
možnosti zajistit si v době pořádání těchto akcí vlastní catering. 

Bližší informace v městském infocentru 
- Pavlína Schwarzová, tel. 353 240 125, 

email: p.schwarzova@nejdek.cz.



únor 2016 Nejdecké listy | 5

ČERTÍCI Z MŠ ZÁVODU MÍRU ROZDÁVALI RADOST

Návštěva 1.B Poprvé v ZOO

Dne 10. prosince v dopoledních hodinách 
navštívili malí čertíci z Pastelek v doprovodu 
paní učitelek Heleny Karešové a Bohuslavy 
Kúrové babičky a dědečky v místním Domově 
Matyáš. V příjemné atmosféře u vánoč-
ního stromečku předvedli své „čertoviny“ 

- čertovské pásmo písní, básní a tanečků, které 
vykouzlilo úsměvy na tvářích asi 30ti seniorů. 
Ti naše čertíky odměnili nejen potleskem, ale 
také balíčky se sladkou odměnou. A protože 
naše děti vědí, že dárky je pěkné dostávat, 
ale také dávat, rozdaly babičkám a dědečkům 

na památku vánoční ozdoby, které pro ně vy-
robily. Do školky se pak vracely plny dojmů 
a s příjemným pocitem, že radostí, kterou 
udělaly druhým, naplnily kouzlo Vánoc. 

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Dne 12. ledna jsme navštívili s našimi před-
školáky třídu 1.B ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Paní učitelka Magda Nutilová nás spolu 
s prvňáčky mile přivítala a seznámila s pro-
středím třídy. Školáčci s ochotou předvedli, 
co se za první pololetí naučili, a naše děti se 
k nim směle přidaly. Procvičili jsme si písmen-
ka, slabiky, číslice a naučili se novou báseň. 
Po prvních zážitcích ze školních lavic naše 
děti s velkým nadšením přivítaly společné hry 

a soutěže v tělocvičně. Ze školy odcházely 
s úsměvem na tváři a plny dojmů.

Rádi bychom poděkovali ZŠ Nejdek, ná-
městí Karla IV. a paní učitelce Magdě Nutilové 
za její profesionální přístup, díky kterému se 
naše děti do první třídy těší zase o něco víc.

Za spokojené předškoláky ze třídy Pastelky 
Nina Vrbová a Bohuslava Kúrová, 

MŠ Závodu míru, Nejdek

V úterý 15. prosince, krátce před zimními 
prázdninami, si žáci speciální třídy ZŠ Nejdek, 
nám. Karla IV. nadělili předčasně dárek 
k Vánocům a vyrazili na přírodovědnou ex-
kurzi do Prahy. Hlavním cílem byla zoologická 
zahrada, která všechny nadchla množstvím 
a krásou exotických zvířat a nezvykle pří-
větivým počasím. Vánoční atmosféru si pak 
užili na Staroměstském náměstí, kde v davu 
cizinců vyhlíželi apoštoly na orloji a obdivo-
vali oslnivou sváteční výzdobu historické části 
města. Unavení, ale nadšení se vrátili domů 
a už plánují další výpravu za poznáním.

Mgr. Milena Částková

Zápis do 1. ročníku 16/17 na nejdeckých základních školách

Už před zápisem se děti mohly podívat do svých 
budoucích škol, ať už v rámci Dne otevřených dveří 
na ZŠ Nejdek, Karlovarská, nebo při akci S úsmě-
vem do školy na ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. Při 
zápisu tedy pak už trochu věděly, co je čeká. Drtivá 

většina dětí byla vzorně připravena, bylo znát, že 
se jim rodiče a paní učitelky ve školkách opravdu 
věnovali. A komu třeba něco nešlo, ten to jistě brzy 
dožene. Celkem se k zápisu 19. a 20. ledna 2016 do-
stavilo 95 dětí. Kolik jich bude žádat o odklad školní 

docházky, není ještě úplně jasné, ale rozhodně se 
na všechny budoucí prvňáčky těšíme.

Mgr. Jana Považajová 
a Mgr. Klaudie Mašterová, 

ředitelky základních škol

 Fota poskytl Domov Matyáš

 Foto: Dalibor Zezula

 Foto: Martina Nováková  Foto poskytla Jana Považajová



únor 20166 | Nejdecké listy

Netradiční tělocvik? Třeba s quarterbackem!

Halový fotbal - krajské kolo 

Když se řekne americký fotbal, okolí si vět-
šinou vybaví jim známější ragby. Ztotožňovat 
americký fotbal s ragby je však chybou. 
Americký fotbal totiž není ani o agresi a bru-
talitě, jak se lidé mylně domnívají, ale je potře-
ba uvažovat takticky a volit pro danou situaci 
vhodnou strategii. Takové atletické šachy, jak 
se vyjádřil jeden z hráčů.

S americkým fotbalem mohou začít už 
i děti - hrají jeho bezkontaktní verzi. A právě 
tu si poslední listopadový pátek vyzkoušeli 
žáci 5. B Základní školy Nejdek, nám. Karla IV. 
na vlastní kůži. Na pozvání jejich třídní učitel-
ky přijela sestava 4 dospělých aktivních hráčů 
karlovarského klubu Warriors (www.warri-
orsfootball.cz), včetně jejich hlavního trenéra 
pana J. Čajana.

První hodina byla věnována rozcvičení a dů-
kladnému protažení formou hry. Během roz-
cvičky žáky trenér seznamoval nejen s prin-
cipy hry a pravidly, ale nenásilnou formou 
zapojil do výkladu i zásady bezpečnosti při 
hře a zvláštní důraz kladl na souhru v týmu. 
Po nutné přestávce - hra je přeci jen fyzicky 
náročná - následovala samotná hra. Žáci si 
také vyzkoušeli chytání a házení míče. Na zá-
věr zhlédli ukázku kontaktní formy v podá-
ní dospělých hráčů. Zpráva, že na naši školu 
přijeli hráči tohoto netradičního sportu, se 
rozšířila mezi žáky 1. stupně poměrně rychle. 

Vzbudila zvědavost např. i u žáků 3. třídy, kteří 
se sice neúčastnili, ale přišli se alespoň podívat.

Nadšení páťáků bylo tak velké, že si určitě hodinu 

tělesné výchovy zpestříme v budoucnu znovu.
Hráči Warriors - děkujeme.

Mgr. Daniela Vlnatá

Velkého úspěchu 
dosáhlo 16. 12. 2015 
družstvo chlapců ZŠ 
náměstí ve složení 
Petr Beneš, Jakub Jílek, 
David Halapej, Matěj 
Mühlheim, Ondřej 
Šilhan, Viktor Lutsak, 
Michal Gabčo a Jakub 
Řežábek, když v kraj-
ském kole v halovém fot-
bale ve Františkových 
Lázních vykopali krásné 
třetí místo. K pěknému 
úspěchu nezbývá než 
gratulovat a poděkovat 
za vzornou reprezenta-
ci školy.

Dalibor Zezula

Výprava za Slovany
V listopadu jsme se opět vydali na cestu 

do minulosti. Tentokrát naše kroky zamířily 
do doby, kdy naše území osídlili první Slované. 
Strávili jsme s nimi celé tři dny.

Seznámili jsme se se Sámem. To byl velký 
machr. Představte si, že se mu podařilo té-
měř nemožné - sjednotit slovanské kmeny 
a vést je v boji i proti franckému králi. Tento 
úsek historie nás nadmíru bavil. Složili jsme si 
o něm i písničku.

Neméně zajímavé bylo i putování 
Velkomoravskou říší. Poznali jsme první 
knížata, prožili příchod Cyrila a Metoděje. 
Zkoušeli jsme psát husím brkem hlaholici. To 
nás hodně bavilo.

Báječné bylo, když jsme si chystali slovan-
skou hostinu. Vařili jsme medovinu a slovan-
ský medovník. Někteří z nás poprvé v životě 
připravovali jídlo. S paní učitelkou jsme to ale 
zvládli báječně a hody to byly přenáramné J.

Bohužel, každé dobrodružství jednou kon-
čí. Na nás už ale za rohem pokukuje „temný“ 
středověk. Těšíme se.

ZŠ náměstí, třída IV. A Foto: Bc. Barbora Částková

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku



únor 2016 Nejdecké listy | 7

Výukové aktivity žáků ZŠ Nejdek, Karlovarská
Den s technikou 

Aktivit projektu Technika je zábava pořá-
daného odbornými pracovníky a pedagogy 
SPŠ Ostrov se naši žáci účastnili již třetím 
rokem. Cílem projektu byla podpora od-
borného vzdělávání formou spolupráce se 
základními školami regionu. Projekt se zamě-
řoval na podporu kariérového poradenství 
na ZŠ a na propagaci nedostatkových profesí 
- elektrotechnika a strojírenství - a motivaci 
žáků základních škol ke studiu uvedených 
oborů. Snahou bylo žákům 8. a 9. tříd přiblí-
žit zábavnou formou techniku, a to zejména 
na základě vlastní činnosti v dílnách a labo-
ratořích na SPŠ Ostrov. Žáci si prohloubili své 
technické znalosti a současně si ověřili, zda 
by je technika bavila a do jaké míry jsou ma-
nuálně zruční.

V říjnu 2015 se projektového dne zúčastnili 
žáci 9. ročníku, kteří se chtěli seznámit na zá-
kladě vlastní činnosti a dovednosti s náplní 
práce „budoucího elektrotechnika či strojaře“. 
Byli osloveni žáci, kteří mají technické myšlení, 
ale z nedostatku informací a ze zbytečných 
obav z techniky by se raději technickému 
oboru vyhnuli. Po příjezdu na průmyslovou 
školu je čekala práce v dílnách STR (výroba 
známek) a laboratořích ELE (tvorba progra-
mu, sestrojení funkčního robota na ovládání). 
Žáky návštěva školy, prohlídka učeben a prá-
ce v odborných pracovnách velmi zaujala 
a některým i ovlivnila jejich rozhodnutí ve vý-
běru dalšího studia a následné profese.

Dny s 3D laboratoří 
Od června 2014 probíhá ve 3D laboratoři 

gymnázia Ostrov v rámci projektu Podpora 

přírodovědného a technického vzdělává-
ní v Karlovarském kraji pravidelná výuka. 
Žáci partnerských základních škol i studenti 
gymnázia tak mají možnost seznamovat se 
se zákonitostmi a jevy z biologie, chemie, 
zeměpisu, fyziky, zdravovědy, anglického 
jazyka či matematiky prostřednictvím nej-
modernější techniky a formou progresivních 
výukových metod. Výuka je vedena tak, aby 
účastníci dostali možnost propojit své vě-
domosti s praktickými postupy prostřednic-
tvím nejmodernější techniky (3D projekce 
- multimediální programy Eureka In. Stereo, 
práce s tablety, práce s 3D videokamerou). 
Aktivit v 3D laboratoři se již zúčastnili žáci 
5., 6. a 8. ročníků. Využili svých teoretických 
znalostí při řešení daných úkolů, které byly 
RNDr. Kateřinou Ledvinovou vytvořeny smys-
luplně, odpovídaly úrovni a dovednosti žáků. 
Na další výukovou hodinu se žáci vždy těší.

Mgr. Romana Stupková

Projekt Výuka cizích jazyků 
na ZŠ Nejdek

Již řadu let se naše škola pravidelně účast-
ní projektů. Ať už jde o projekty jednoden-
ní, na jejichž přípravě se podílí žáci devátých 
ročníků, či dlouhodobé a plošné, všechny 
mají společný cíl. Tím je snaha o to vzbudit 
v žácích zájem a prohloubit jejich povědomí 
o daném tématu. To se snad podařilo i u pro-
jektu financovaného z fondů EU, který na naší 
škole probíhal od září 2015. Jak již název 
„Výuka cizích jazyků na ZŠ Nejdek“ napovídá, 
soustředili jsme se tentokrát na výuku ang-
lického jazyka u žáků od 6. - 9. tříd. Ti měli 
k dispozici velmi propracovaný počítačový 

program, díky němuž mohli zábavnou for-
mou procvičovat slovní zásobu a různé gra-
matické jevy. (viz foto) A zábava to tedy byla! 
Vždyť žáky skrze obrazovku v jejich počínání 
podporoval sám Pavel Liška!

Projekt vyvrcholil těsně před vánočními 
svátky. Tehdy žáci absolvovali výstupní test, 
který každému zvlášť vyhodnotí, do jaké míry 
prohloubil své znalosti. Přestože výsledky vý-
stupních testů zatím nejsou známy, již pře-
dem můžeme říct, že projekt byl mimořádně 
úspěšný. Mnoho žáků totiž na projektu pra-
covalo i doma nad rámec svých povinností, 
což je vždy tou nejlepší vizitkou.

Lucie Němcová

Akce školní družiny
Konec roku 2015 v naší školní družině byl 

bohatý na různé akce. Jednou z nich byla 
návštěva Porcelánové školičky v Nové Roli. 
Zájem byl tak veliký, že jsme jeli ve skupi-
nách podle ročníků. Děti byly seznámeny 
s výrobou porcelánu a jako dárek si odnesly 
vlastnoručně odekorovaný hrneček (viz foto). 
Před svátkem sv. Martina zavoněly v celé ško-
le tradiční svatomartinské koláče, které pekly 
i ty nejmenší děti. Nejoblíbenější akcí všech 
dětí je návštěva zábavního centra ve Staré 
Roli HOPA HOPA, kde se děti odreagují 
od školních povinností. Podařenou akci byla 
také písničková soutěž DO-RE-MI (viz foto). 
Jak my, tak i děti se vždycky těšíme na před-
vánoční období, zdobení stromečků, výzdo-
by jednotlivých oddělení, výrobu drobných 
dárků, poslech vánočních koled a hlavně 
na návštěvu Mikuláše s čerty a anděly. I přes 
strach z čertů si od Mikuláše děti rády vez-
mou bohatou nadílku. Z celého adventního 
období se děti nejvíce těší na vánoční besídky 
s kupou dárků pod stromečkem. Vánoce byly 
opravdu bohaté. Rok 2016 jsme zahájili turna-
jem ve vybíjené a pak jsme se pustili do ná-
cviku dramatizace různých pohádek. Ty pak 
děti předvedly ostatním oddělením. Odhalily 
v sobě herecké nadání a užily si akci naplno.

Velké poděkování patří panu Pelikánovi 
za sponzorský dar na Mikuláše.

vychovatelky školní družiny
DO-RE-MI Fota: archiv ŠD

Porcelánová školička Projekt výuka cizích jazyků Foto: Lucie Němcová



únor 20168 | Nejdecké listy

Vánoční schůze SPCCH

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

Statistika za rok 2015
Narození: 62; zemřelí: 86; přistěhovalí: 107; odstěhovaní: 194; sňatky: 33

Stav k 31.12.2014 Muži Ženy Stav k 31.12.2015 Muži Ženy
Bernov 261 137 124 263 140 123
Fojtov 138 69 69 130 65 65
Lesík 46 23 23 42 21 21
Lužec 7 5 2 6 4 2
Nejdek 6.782 3.334 3.448 6.685 3.289 3.396
Oldřichov 15 7 8 15 7 8
Pozorka 284 147 137 278 143 135
Suchá 310 153 157 304 153 151
Tisová 122 64 58 125 66 59
Vysoká Štola 6 3 3 5 2 3
Nezjištěno - - - 7 6 1
Celkem 7.971 3.942 4.029 7.860 3.896 3.964

Dne 9. 12. 2015 se uskutečnila jako každoroč-
ně slavnostní vánoční schůze Svazu postižených 

civilizačními chorobami, základní organizace 
Nejdek. Slavnostní atmosféru navodilo vy-

stoupení dětí 
z Mateřské 
školy, Husova, 
v Nejdku. 
Schůze se zú-
častnila vět-
šina našich 
členů, kterých 
v současné 
době máme 
již 83. Dále 
mezi nás přišla 

vedoucí Odboru sociálních věcí a školství paní 
Ing. Soňa Taušková, velitel Městské policie pan 
Marcel Bystřický a předseda Klubu seniorů pan 
Karel Hlávka. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem 
přítomným za účast, zvláště pak těm členům, 
kteří se podíleli na organizaci, zajištění ob-
čerstvení a přispěli svými dárky pod vánoční 
stromeček. 

Poděkování patří též všem těm, kteří s námi 
po celý rok spolupracovali a jakkoliv nám 
na naši činnost přispěli. 

Ludmila Jandová, předsedkyně SPCCH

PRŮKAZ TP, ZTP A ZTP/P
Osobám s přiznaným I. stupněm průkazu TP 

- průkaz osoby s těžkým zdravotním postižením
Držitel průkazu TP si může nárokovat: vyhra-

zené místo k sezení ve veřejných dopravních 
prostředcích (mimo místenek); přednost pří 
osobním jednání na úřadech, které vyžaduje 
delší čekání či stání (nevztahuje se na stání v ob-
chodech, čekání na ošetření u lékaře).

Osobám s přiznaným II. stupněm průkazu 
ZTP - průkaz osoby se zvlášť těžkým zdravotním 
postižením

Držitel průkazu ZTP si může nárokovat: vy-
hrazené místo k sezení ve veřejných doprav-
ních prostředcích (mimo místenek); přednost 
pří osobním jednání na úřadech, které vyžaduje 
delší čekání či stání (nevztahuje se na stání v ob-
chodech, čekání na ošetření u lékaře); využívání 
veřejné hromadné dopravy zdarma (tramvaje, 
autobusy, trolejbusy, metro); slevu 75% z ceny 
jízdného ve 2. vozové třídě vlaků na území ČR, 

slevu 75% v pravidelných spojích autobusové 
dopravy na území ČR.

Osobám s přiznaným III. stupněm průkazu 
ZTP/P osoby se zvlášť těžkým zdravotním posti-
žením a potřebou průvodce

Držitel průkazu ZTP/P si může nárokovat: vy-
hrazené místo k sezení ve veřejných dopravních 
prostředcích (mimo místenek); přednost pří osob-
ním jednání na úřadech, které vyžaduje delší če-
kání či stání (nevztahuje se na stání v obchodech, 
čekání na ošetření u lékaře); využívání veřejné 
hromadné dopravy zdarma (tramvaje, autobusy, 
trolejbusy, metro); slevu 75% z ceny jízdného ve 2. 
vozové třídě vlaků na území ČR, slevu 75% v pra-
videlných spojích autobusové dopravy na území 
ČR; bezplatnou dopravu průvodce pravidelnou 
veřejnou hromadnou dopravou na území ČR, 
bezplatnou dopravu vodícího psa (pokud je člo-
věk nevidomý a nemá s sebou průvodce).

Držitelé průkazů ZTP či ZTP/P jsou dále osvo-
bození od placení dálniční známky (NETÝKÁ SE 

OSOB SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM). To lze 
nárokovat pouze v případě, je-li osoba majitelem 
vozidla držitel průkazu nebo osoba jemu blízká 
(nevztahuje se na souseda, asistenta sociální péče 
nebo poskytovatele sociální služby apod.). Dále 
držitel průkazu ZTP/P nemusí mít vždy s sebou 
průvodce, jestliže zvládne sám nastoupit a vy-
stoupit z prostředků hromadné dopravy. Není 
povinností řidiče, aby asistoval při nastupování 
a vystupovaní osobě, která je držitelem průkazu 
ZTP a ZTP/P. Řidič hromadné dopravy nesmí od-
mítnout přepravu držitele průkazu ZTP/P, jestliže 
cestuje bez průvodce, ale držitel průkazu ZTP/P 
nesmí požadovat pomoc k nastoupení nebo vy-
stoupení od řidiče hromadné dopravy.

Pro Nejdecké listy připraveno ve spolupráci 
a se souhlasem pana Bc. Miloslava Čermáka, ná-
městka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast 
sociálních věcí.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Vzpomínáme

Dne 6. 2. 2016 uplyne rok
od chvíle, kdy nás

navždy opustil
pan Jozef Čutrík.
S láskou vzpomíná

celá rodina.

Chtěli bychom touto cestou
poděkovat všem, kteří se přišli

dne 29. 12. 2015
rozloučit na místním hřbitově
s naším drahým a milovaným

manželem, tatínkem, dědečkem, 
pradědečkem, bratrem,

strýcem, švagrem
panem Jánem Človečokem.

S láskou vzpomínají 
manželka Mária, 
dcery s rodinami

a ostatní příbuzní.

Dne 3. 2. 2016 uplyne 10 let
od chvíle, kdy nás opustila

naše milovaná 
paní Emílie Lehrerová.

S láskou vzpomínají syn a dcera
s rodinami.

Dne 17. 2. 2016 uplynou čtyři
smutné roky od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše milovaná

maminka, babička a prababička
paní Marianne Vokolková.

S láskou a modlitbou na Tebe,
babičko, vzpomínají dcera, syn,

vnoučata a pravnoučata.
Moc nám chybíš.

Přidělení nových čísel popisných: 
Bernov čp. 295, Nejdek čp. 1395 (Dukelská 
ul.), Tisová čp. 169-170. Vznikl 1 nový ro-
dinný dům. Bernov 295 je stavbou tech-
nického vybavení a u objektů Tisová 169-
170 došlo ke změně užívání (rekreační 
objekt na rodinný dům).

Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vy-
jadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, 
p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

zpracoval Pavel Andrš, 
kronikář města

 Foto poskytla autorka článku



únor 2016 Nejdecké listy | 9

Pozvánka na promítání filmů

Klub seniorů informuje

Znovuinstalace desky Františka Palackého v Sejfech

Poděkování

Místní organizace svazu Němců 
děkuje touto cestou Městskému 
úřadu Nejdek za finanční příspěvek 
na kulturní zájezd do Marktredwitz 
a Chebu, který se uskutečnil dne 8. 
12. 2015.

Berta Růžičková, 
za svaz Němců - Region Chebsko

8. 2. se rada klubu pod vedením nově zvo-
lené předsedkyně Klubu seniorů paní Sabiny 
Hriňové bude zabývat závěry výroční  valné 
hromady - zpracování plánu činnosti v r. 2016.

18. 2. od 14.30 hodin v kinokavárně před-
náška s besedou - hostem bude gynekolog 
MUDr. Šváb, pro účastnice bez poplatku.

Ohlédnutí: Odpovědí na charitativní činnost 
klubu - prosincové odeslání dárků Domovu 
sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni - je do-
pis, který je poděkováním za projev občanské 
solidarity nejen členkám klubu, ale i nejdeckým 

závodům NČV a Vlnap, a. s. za darovanou vlnu, 
z níž seniorky dárečky upletly.

Z dopisu: „…velice Vám děkujeme za všechny 
krásné výrobky pro naše maminky a jejich děti. 
Vážíme si toho, že jste věnovaly tolik času jejich 
výrobě. Vše jsme rozdělili do vánočních balíč-
ků a děti i s maminkami je převezmou během 
vánoční besídky....“. Tolik těch několik vět díků. 
Snad se i trochu neskromně domníváme, že 
svou činností přispíváme k šíření dobrého jmé-
na našeho města Nejdku.

K. Hlávka, člen rady Klubu seniorů

Historie pomníku v Sejfech
Během 20. a 30. let 20. století se Sejfy staly místem, kam jezdila na výlety v početném zastoupení česká menšina z Nejdku, která 

mj. na nedalekém paloučku za železničním přejezdem sehrávala divadelní hry pod širým nebem. Právě Češi z Místního odboru 
Národní jednoty severočeské v Nejdku se zasadili o postavení pomníku Františka Palackého. Bronzová deska, jež byla zasazena 6. 
června 1926, byla však již 21. listopadu téhož roku ukradena a teprve po deseti letech znovuobnovena. Součástí pomníku byla i des-
tička s nápisem „Byli jsme a budem“. Dne 2. července 1927 byla při místní slavnosti zasazena deska do pamětního kamene hlásající 
vandalismus zdejších Němců.

Obě desky s jistotou nepřežily rok 1938 a ani později není prokázáno, že by někdy v pozdější době byly obnoveny.

V neděli 27. prosince 2015 dopoledne 
se na zastávce v Sejfech sešli bývalí a sou-
časní železničáři z Karlovarska a Saska, aby 
se společně vydali k nedalekému pomníku 
Františka Palackého. Po krátkých proslovech 

Jana Kemra z Nových Hamrů, bývalého stroj-
vedoucího, a historika Pavla Andrše došlo 
k znovuinstalaci dvou desek (desky Františka 
Palackého a desky s doprovodnými infor-
macemi k pomníku), k čemuž napomohli 

karlovarští železničáři. Poté se více než 50 
účastníků vydalo pěšky do Tisové (část šla 
přes rozhlednu Pajndl), kde společně pose-
děli a poobědvali v restauraci Kukačka.

Pavel Andrš

Z. s. JoN - Jde o Nejdek vás zve 
na promítání filmů o Nejdku, Karlovarsku a Krušných horách. 
Některé filmy byly prezentovány již při oslavách města Nejdku 
v loňském roce a nyní se dočkají reprízy. Promítání filmů - Krušné hory (1937), 
Slavnosti v Nejdku (1927), Voda na Karlovarsku (1960)  a vybrané pasáže z video-
kroniky města - se uskuteční ve čtvrtek 25. února 2016 od 17 hodin v kinokavárně.

Vstup zdarma
Mgr. Pavel Andrš, předseda z. s. JoN - Jde o Nejdek

František Konopa při instalaci Fota: Ludvík Erdmann Jan Kemr při instalaci 



únor 201610 | Nejdecké listy

Poděkování

Novinky ve sdružení BEZva Nejdek o.p.s 

Vánoční koncert

(společnost, která každoročně pořádá letní 
tábor pro děti, víkendové pobyty, mediální 
programy pro veřejnost i pro školy, programy 
primární prevence…):

Na začátku loňského roku se obecně pro-
spěšná společnost B.E.Z.va Nejdek po do-
hodě s panem starostou Ing. L. Vítkem 
a místostarostou J. Tóthem rozběhla po pře-
kážkové dráze, v jejímž cíli mělo být otevření 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 
Jedná se o klub, v němž mohou najít zázemí 
a přijetí i takové děti, které nemají to štěs-
tí, že by si žily jako v bavlnce. V průběhu 
roku se dařilo většinu překážek překonávat, 
ale těsně před cílem byl za zatáčkou skrytý 
zátaras v podobě „zavírajících se železných 
vrat“ - striktní termín pro vstup do sítě so-
ciálních služeb Karlovarského kraje. Zařazení 
do sítě je jednou z podmínek získání dotace 
na podporu sociálních služeb. Naší konkrétní 
překážkou se staly prostory, ve kterých by-
chom mohli klub provozovat. Prostory byly 
nakonec vyřešeny, ale po termínu. Pomyslná 
vrata se zavřela „těsně před nosem“ - vstup 
do sítě se nezdařil a dotace, která měla z vel-
ké části provoz zařízení financovat, zůstala 
nedostupná. 

 Ale i přes tyto skutečnosti, navzdory neli-
bosti některých lidí, jsme se rozhodli s určitou 
pokorou a respektem klub Remix pro děti 
a mládež otevřít, protože se domníváme, že 
je to přínosné jak pro děti samotné, tak i pro 
město. Vzhledem k nedostatku finančních 
prostředků funguje klub zatím v prozatímním 
režimu jako volnočasový, neboť v tuto chvíli 
nejsme schopni financovat zákonem povinné 
placené pracovní místo a nemůžeme tedy 
poskytovat sociální služby. 
Klub je otevřený pro své návštěvníky ka-
ždé pondělí a úterý od 14 do 18 hodin 
ve Spolkovém domě - ulice U Jeslí 565.
Nabídka volnočasového klubu Remix: 
„Bezbariérový vstup“ tím není jen myš-
leno, že nemusíte chodit po schodech, ale 
také není potřeba nic platit, není potřeba se 
přihlašovat, není potřeba si s sebou nic nosit. 
Do klubu může každý (komu je něco mezi 
šesti a osmnácti lety) přijít jen tak… 

 • může jen sedět a koukat či nekoukat, co se 
kolem děje

 • může ve vymezeném čase, prostoru a sta-
novené míře hluku J poslouchat muziku 
a tancovat

 • může si zahrát hru, něco vyrobit, napsat 
úkol

 • může si domluvit pomoc s učením 
 • může přijít s dobrým nápadem, který by 

chtěl/a uskutečnit, a neví jak či s kým 
Preventivní programy - diskuse o oblas-
tech, kde hrozí rizika (drogy, sex, peníze, 
gambling)
Sociální dovednosti - trénink porozumění 
emocím, jejich ovládání, komunikaci, kulturní 
a společenské chování, osobní odpovědnost, 
finanční gramotnost…
Sportovní aktivity - Miroslav Tyrš pronesl 
dnes již slavnou větu: „Ve zdravém těle zdravý 
duch“ Je možné si zahrát fotbal, ping pong, 
basketbal nebo se jen protáhnout a zacvičit, 
vypravit se společně na výlet…
Hudební dílna - Platón řekl o hudbě: „Hudba 
a rytmus nacházejí cestu k nejskrytějším mís-
tům duše.“ V klubu je zatím k dispozici CD 
přehrávač, kytara a rytmické nástroje k vlastní 
tvorbě J

Výtvarná dílna - tvořím - tvoříš - tvoříme, 
společně se bavíme… z papíru, vlny, pedigu, 
modelíny a různých jiných materiálů 

S velkou vděčností také přivítáme Vaši pod-
poru a pomoc, věcnou, finanční i dobrovol-
nickou.Nyní je pro nás nejdůležitější zajistit 
finanční prostředky na placené pracovní místo, 
abychom mohli nabízet i sociální služby a díky 
tomu vstoupit v roce 2017 do sítě sociálních 
služeb Karlovarského kraje. „Společné stavě-
ní život nám promění“ - ve vybavení klubu 
nám zatím chybí stavebnice. Pokud byste měli 
doma stavebnici, například tu, kterou si děti 
nesly do školy v první třídě (nejčastěji to bývaly 
stavebnice Seva a Seko) a je již v kategorii ne-
používaných nebo nepotřebných, my bychom 
ji v rámci provozu klubu moc rádi a s vděčnos-
tí využili. Při našich aktivitách najde uplatnění 
také různý zbytkový materiál k výtvarnému 
tvoření - papíry popsané z jedné strany, zbyt-
ky vlny, pastelek, modelíny… ale i deskové hry 
a interaktivní hračky.

Aktuální informace o dění v klubu lze zís-
kat: na facebookové stránce: Remix; u vedoucí 
zařízení Mgr. Renaty Jirušové tel. 605 479 062; 
na webových stránkách: www.bezvanejdek.cz

Renata Jirušová

Za sdružení Dětská radost bychom rádi poděkovali Štěpánce Steinové a jejímu pěveckému sboru za charitativní vánoční koncert. 
Děkujeme všem, kteří si našli čas a přišli nasát vánoční atmosféru. Výtěžek z této akce bude použit pro naše děti. 

Děkují maminky ze sdružení

27. února 2016 od 20.00 hodin 
v Kulturním domě v Nejdku.

K tanci a poslechu hraje Ještěřice. Vstupné 150 Kč. Předprodej lístků v infocentru v Nejdku.
Diskotéka v Klubíčku - DJ Dan.

Myslivecké sdružení Suchá vás zve srdečně na tradiční

MYSLIVECKÝ PLES



únor 2016 Nejdecké listy | 11

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám 
a plánování akcí na tento rok. Děti se mohou 
těšit na oblíbené výtvarné dílny, různé kvízy 
a soutěže. Pro mateřské a základní školy jsou 
plánovány besedy od jara až do zimy. Jako 
každým rokem, i letos se zúčastníme regi-
onální knihovnické soutěže Hry bez hranic. 
Ve spolupráci s odborem kultury připravu-
jeme opět projekt, který nás zavede do jed-
noho světadílu. Tentokrát zavítáme do Asie. 
V Galerii @ jsou plánovány výstavy a vernisá-
že různých osobností.

LEDEN V KNIHOVNĚ
Galerie @ - v pátek 22. 1. 2016 byla vernisáží, 

které se zúčastnilo na 40 návštěvníků, zaháje-
na poutavá výstava oděvní tvorby studentky 
maturitního ročníku Integrované střední školy 
v Plzni Kateřiny Kozákové z Nejdku s názvem 
Dotkni se módy. Výstavu je možné zhlédnout 
v čítárně knihovny do konce února 2016. 

Pobočka
V úterý 12. ledna navštívila knihovnice 

p. Vítková třídu 3. A ZŠ, Karlovarská (tř. uč. 
p. Louová). Při hodině českého jazyka a čtení 
děti ukázaly p. knihovnici knihy, ze kterých si 
společně čtou. Všechny děti mají každý škol-
ní rok stejnou knihu, kterou jim rodiče koupí, 
v tomto roce je to kniha pohádek O Kubovi, 
Barušce a sedmi loupežnících. Děti přečetly 
jednu pohádku a také ukázaly p. knihovnici 
čtenářské deníky, které si vedou. V závěru 
hodiny zazpívaly písničku a p. knihovnice je 
odměnila malými kalendáříky.

ÚNOR - CO NÁS ČEKÁ?
Galerie @ 

- výstava Dotkni se módy.
Přednáška - ve čtvrtek 4. 2. 2016 od 17 ho-

din se uskuteční přednáška na téma Móda není 
diktát. Bude se věnovat stylu, oblékání, sebe-

důvěře, a že krásná může 
být každá žena!

Přednáškou nás bude 
provázet stylistka paní Hana 
Oliverius, která radí ženám, 
jak nakupovat oblečení, 
kombinovat ho a jak milo-
vat svůj šatník. Zaměřuje se 
také na přístup sama k sobě, 
protože styl znamená najít 
sama sebe a být srovnaná 
s tím, jaká jsem. Příležitostně 
připravuje limitované kolekce 
oblečení a doplňků.  Měla 
to štěstí, že pracovala jako 

projekt manažer v La Gallery Novesta, která 
jako první začala podporovat české návrháře. 
A tak si několik let plní sen malé holky, která ma-
lovala a chtěla se věnovat návrhařině, ale místo 
toho dělala úplně jiné věci. Paní Hana Oliverius 
pochází z Nejdku. 

Besedy - v průběhu zimy a jara proběhnou 
v knihovně besedy s dětmi z mateřských a zá-
kladních škol.

Na závěr pár čísel o činnosti 
knihovny v roce 2015:

V roce 2015 se do knihovny zaregistrovalo 
625 čtenářů, z toho 239 dětí. Knihovnu navštívi-
lo celkem 12.812 návštěvníků (čtenáři a návštěv-
níci akcí, které knihovna pořádala). Z celkového 
počtu návštěvníků bylo 8.801 čtenářů, kteří si 
vypůjčili celkem 26.912 svazků knih a časopisů. 
Prostřednictvím MVS si čtenáři objednali 294 knih 
z jiných knihoven. Internet v knihovně využilo 199 
návštěvníků. Knihovna uspořádala 110 akcí (be-
sedy, knihovnické lekce, soutěže a testy pro děti, 
výtvarné dílny, přednášky a vernisáže výstav). 
V Galerii@ proběhlo 8 výstav fotografií, obrazů, 
paličkované krajky, výtvarných prací nejdeckých 
dětí. Do knihovny bylo zakoupeno 364 svazků 
nových knih, odepsáno bylo 860 opotřebovaných 
a zastaralých knih.

Knihovna má vlastní webové stránky, kde na-
jdou čtenáři aktuální informace o akcích knihovny, 
fotografie z akcí a také on-line katalog, ve kterém 
si čtenáři mohou najít, zda má knihovna hleda-
nou knihu ve svém fondu, a také si ji zarezervovat 
nebo si on-line prodloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková, 
Městská knihovna Nejdek

Městská knihovna v Nejdku
pořádá

přednášku stylistky Hany Oliverius 
na téma 

MÓDA NENÍ DIKTÁT

… povídání o stylu, oblékání, sebedůvěře a že být krásná, 
může být každá žena 

(přijďte ve svém oblíbeném kousku z vlastního šatníku) 

čtvrtek 4. února v 17 hodin 
v Galerii@ Městské knihovny v Nejdku

Vstup zdarma.

Vernisáž výstavy 

ZŠ Karlovarská 



únor 201612 | Nejdecké listy

Muzeum Karlovy Vary - POBOČKA NEJDEK
MUZEUM JE DO DUBNA 2016 UZAVŘENÉ.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA
DOTKNI SE MÓDY

výstava oděvní tvorby studentky Integrované 
střední školy v Plzni Káti Kozákové z Nejdku.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 6. 1. do 31. 3. 2016

KOUZLO KRAJKY
výstava paličkované krajky Lilly Rakové.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708
28. 2. 2016 od 15.00 hodin

O BUDULÍNKOVI
velký sál kina v Nejdku, hraje divadlo Kapsa, vstupné 30 Kč

Lidový dům Karlovy Vary
6. 2. 2016 - CHINASKI

27. 2. 2016 - MANDRAGE
25. 3. 2016 - WOHNOUT

Kam za kulturou

Co se děje v okolí?

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

38. koncertní sezona
291. koncert

9. února 2016 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

Jitka HOSPROVÁ

Aleš VÍTEK

viola

klavír

ÚNOR 2016

12. pá 17.00, 19.30 
KURÝR: RESTART

Francie/Čína - Profesionální kurýr Frank Martin se musí 
proti své vůli spojit s nájemnou vražedkyní Annou, aby 
dostali skupinu bezcitných ruských překupníků s lid-
mi. Našlapaný mix akce s úžasnou kung-fu řežbou, vi-
zuálně excelentními automobilovými honičkami, zabi-
jácky krásnou „roštěnkou“ a pořádnou porcí nadhledu.
vstupné: 40 Kč, 96 minut,    dabing, nevhodný do 12 let

19. pá 17.00, 19.30 
GANGSTER KA

ČR - Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou 
inteligencí a talentem pro dokonalý podvod. Kde jiní 
sahají po zbrani, on využívá lsti a armády právníků 
i monstrózního kapitálu. Mrknutím oka okrádá stát 
o miliardy korun. Je si ale dobře vědom hranice, kterou 
nesmí překročit. Tou hranicí je fyzická eliminace koho-
koliv ze svého okolí. Díky kontaktům na politické scéně 
chystá Kraviec triumfální majstrštyk - ovládnutí ČEPRA, 
společnosti kontrolující veškeré zásoby pohonných 
hmot v republice. Gangster Ka zkoumá mechanismus 
organizovaného zločinu, vnáší světlo do šesti miliar-
dového tunelu a snaží se objektivně ukázat zrod sku-
tečného gangstera.
vstupné: 40 Kč, 100 minut,   nevhodný mládeži do 12 let

26. pá 17.00 
UUUPS! NOE ZDRHNUL…

Německo/ Be lg ie /
Lucembursko/Irsko 
- Je konec světa! 
Blíží se obrovská po-
vodeň, dostatečně 
velká na vyhubení 
veškerého života 
na Zemi. Tvorečci 
Dejv a jeho syn Finík, 
dva malí Raťafáci, se dostali na Noemovu archu na po-
slední chvíli za pomoci Grumpíků Lísky a její dcery Ley. 
Když však archa odplouvá, Finík a Lea na ní omylem 
nejsou. Pravé dobrodružství tak pro ně teprve začíná. 
Při hledání cesty zpátky na archu budou muset společ-
ně přemoci nejen lstivé nepřátele, ale také najít nové 
kamarády a uvědomit si, na čem v životě skutečně zá-
leží. Podaří se navíc zachránit Finíkovi život svého otce 
a zajistit sympatickým Raťafákům místo na arše.
vstupné: 40 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

26. pá 13.30 
UUUPS! NOE ZDRHNUL….

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz 



únor 2016 Nejdecké listy | 13

Úspěšný vstup do roku 2016

Sportovní sobotu si dopoledne 
a odpoledne zpestřili hráči badmintonu

HOKEJOVÝ TURNAJ O POHÁR 
MÍSTOSTAROSTY MĚSTA NEJDKU 

www.hologram.cz

www.badmintonnejdek.cz

www.badmintonnejdek.cz

Jiskra Witte Nejdek a Witte Automotive v Nejdku pořádají:

18. WITTE CUP
turnaj žactva GPC U17 v badmintonu

6. 2. 2016
začátek  v 900 hod
ZŠ Nejdek náměstí

9. ledna se v Plzni konal otevřený Oblastní 
přebor Plzeňského a Karlovarského kra-
je družstev U13 - 3. Memoriál A. Wankové. 
Turnaje se zúčastnilo dvanáct družstev včet-
ně našeho ve složení - Anna Gruberová, 
Veronika Nováková, Adéla Dvořáčková, 
Tomáš Bršťák, Matěj Šilhan a Michal Bršťák.

Podařilo se nám vyhrát svoji skupinu 
po zápasech vs. Sokol Meteor Praha B 3:2,  
vs. Sokol Doubravka A 3:2, vs. USK Plzeň 5:0 
a postoupit do čtvrtfinále vyřazovacích bojů, 
kde jsme postupně vyřadili Slovan Karlovy 
Vary 3:2,  v semifinále Sokol Meteor Praha 
A 3:2, ve finále SK Hamr Praha 3:2 a celý 
turnaj vyhráli a domů přivezli titul Oblastního 

přeborníka a putovní pohár A. Wankové.
Konečné pořadí:
1. TJ Jiskra Witte Nejdek
2. SK Hamr Praha
3. Sokol Meteor Praha A
4. Sokol Meteor Praha B
5. - 6. TJ Slovan Karlovy Vary
5. - 6. Keramika Chlumčany
7. - 9. TJ Sokol Doubravka A
7. - 9. Badminton VK Aš A
7. - 9. TJ Sokol Doubravka B
10. -12. USK Plzeň
10. -12. Badminton VK Aš B
10. -12. Sokol Meteor Praha C

Stanislav Newiak, manažer odd.

Dne 16. 1. 2016 jsme se zúčastnili 5. Ašského košíč-
ku, tradičního turnaje ve dvouhrách kategorií U11,13,15,17. 
Mezi osmdesátkou startujících byla i naše čtrnáctka - 
Tomáš Bršťák, Matěj Šilhan, Michal Bršťák, Matěj 
Cingroš, Láďa Lešták, Pavel Bršťák, Ondra Šilhan, 
Pepa Kozák, Adélka Dvořáčková, Veronika Nováková, 
Anička Gruberová, Natálie Štěříková, Klára Košťálová 
a Vendula Pazderová. V kategorii U11 skončili Adélka 
Dvořáčková na 2. místě v dívkách a Tomáš Bršťák na 2. mís-
tě v chlapcích. V kategorii U13 skončila Veronika Nováková 
na 1. místě, Anička Gruberová na 5. místě a v chlapcích na 1. 
místě Matěj Šilhan a na 3. místě Michal Bršťák. V katego-
rii U15 skončila Natálka Štěříková na 2. místě a v chlapcích 
1. místo Pavel Bršťák, 2. místo Láďa Lešták, 3. místo Matěj 
Cingroš. V kategorii U17 skončila Klára Košťálová na 3. místě 
a Vendula Pazderová pátá, na 3. místě skončil Ondra Šilhan 
a na 5. místě Pepa Kozák. Slušná medailová bilance 3-5-3.

Stanislav Newiak, 
manažer odd.

5. Ašský košíček

HC REBEL MĚSTO NEJDEK pořá-
dá v sobotu 19. 3 2016 pod záštitou 
místostarosty města Nejdku pana 
Jan Tótha I. ročník prestižního turna-
je mužstev čtvrtých tříd. Představí se 
nám zde nejlepší hráči této kategorie 
všech klubů. Tato mužstva svedou 
přímý souboj a konečné výsledky tak 
určí pořadí úspěšnosti týmů v sezo-
ně 2015-16. Náš klub ve spolupráci 
s panem místostarostou hostí tuto 
akci a bude mít možnost s hrdostí 
zde představit naše nově vznikající 
mužstvo mladších žáků. Rebelové 

tím udělají významný krok v rozvoji 
klubu a poprvé ve své historii přine-
sou do našeho města řádné žákovské 
soutěže, které odstartují v září 2016. 
Srdečně zveme všechny příznivce 
sportu v Nejdku na tento turnaj. Pod 
jednou střechou zde máte jedineč-
nou možnost vidět nejlepší hokejisty 
ročníků 2005 - 2004 Karlovarského 
kraje. Sledujte informace v nejdec-
kých novinách, v příštím čísle přine-
seme podrobnosti ke konání tohoto 
turnaje a doprovodným akcím.

Marcel Bystřický

Dopoledne přišli rodiče s dětmi, 
kteří se s badmintonem teprve se-
znamovali a zahráli si mezi sebou 
i pár zápasů.

V poledne pak začal samotný 
turnaj v mixu, kde si každý pár za-
hrál s ostatními páry a po sečtení 
vyhraných setů vyšly tyto výsledky.
1.-3. místo M. Šilhan, N. Štěříková
 P. a A. Hauerovi
 O. Šilhan, M. Střelcová
4.-5. místo  J. a V. Pazderovi
 L. a R. Markovi
6. místo  O. Marek, L. Střelcová

7. místo  K. a M. Tanečkovi
8. místo  K. Fassel st., neznámý závodník

Týden po turnaji v mixu přijali 
pozvánku hráči na turnaj v bad-
mintonu a pingpongu ve čtyřhrách. 
Z důvodu nízkého počtu účastníků 
rozhodlo vedení turnaje o turnaji 
v singlu (jednotlivcích). 

Výsledky: 1. J. Šesták, 2. T. Linhart, 
3. K. Prokopec, 4. - 5. M. Prokopec, 6. 
P. Špulák, 7. - 8. Z. Šlehubr, K. Fassel st. 

Za vedení turnaje K. Fassel st. 



únor 201614 | Nejdecké listy

Poděkování sportovcům
Vzpomínka na Jana Petrlíka

TJ RADON VYSOKÁ PEC odd. běžeckého lyžování

V létě roku 2015 se daly 
ledy a především místní sně-
hy do pohybu a díky nadšen-
cům z Vysoké Pece a okolí 
se podařilo obnovit tradič-
ní lyžařský klub TJ Radon 

Vysoká Pec. Tento původně sjezdový oddíl se 
po svém znovuzrození zaměřuje na běžecké 
lyžování, a to zejména pro dětské sportovce. 
Nejprve bylo potřeba vše formálně vyřídit, 
zaregistrovat, a to se vše i díky vydatné po-
moci Aleny Veselé (předsedkyně KSL) poda-
řilo. Od září začaly pravidelné tréninky. Zájem 
sportovců předčil očekávání a tak v současné 
době pravidelně trénuje v klubu 15 závodníků 
ve věku 5-10 let. Tréninky probíhaly nejprve 
na fotbalovém hřišti v Rudném a v okolních 

lesích, kde se nám za vydatné pomoci rodičů 
podařilo vybudovat přírodní tréninkový areál 
a také jsme zde postavili přístřešek pro sněž-
ný skútr. Pak, když se dny zkrátily, začali jsme 
jezdit do bazénu v hotelu Malamut v Nových 
Hamrech a také jsme začali využívat prosto-
ry v bývalé hasičské zbrojnici k tréninkům 
pod střechou. Nyní již jezdíme do tělocvičny 
v Nejdku. Samozřejmě dle možností chceme 
především běhat na lyžích. To záleží zejmé-
na na počasí. Ujali jsme se údržby běžeckých 
tratí v okolí Nejdku a Vysoké Pece sněžným 
skútrem. Tento skútr nám byl zapůjčen od TJ 
Jiskry Nejdek, a tak jej budeme využívat i pro 
úpravu stop v okolí hřiště pro tréninkové 
účely. 

Závodníci klubu se již stihli zúčastnit 

tradičních závodů. A to Běhu na Blaťák 
a Nejdeckého krosu, který klub spolupořádal. 
Závodníci i přes velmi krátkou přípravu poda-
li velmi pěkné výkony a oproti soupeřům ze 
zavedených klubů nijak nezaostávali. 

Na závěr je potřeba poděkovat nejen mla-
dým sportovcům za jejich přístup a nadšení, 
kdy nám jejich sportovní výkonnost roste do-
slova před očima, ale především děkujeme 
obci Vysoká Pec za poskytnuté prostory pro 
trénink i finanční podporu, všem členům klu-
bu a rodičům za pomoc s budováním hřiště 
a zázemí, firmě SALOMON za zajištění běž-
kařské výzbroje a firmám JPR UNIVERSAL, 
PEMATEX, PREFA a KŘÍŽ STŘECHY s.r.o. 
za dodaný materiál pro stavbu přístřešku 
a zbudování tréninkového areálu. 

Dne 16. března 2016 uplyne již 30 let od úmrtí velkého pro-
pagátora běžeckého lyžování a zakladatele nejdeckého lyžař-
ského oddílu Jana Petrlíka. Nejdečtí lyžaři z řad pamětníků 
připravují na 12. března vzpomínkovou akci na běžkách pro 
všechny „kategorie“, turisty, rodiny s dětmi, hobíky i výkon-
né sportovce, kteří si chtějí zazávodit. Rezervujte si uvedený 
termín ve svém kalendáři. Bližší informace budou zveřejněny 
v březnovém čísle Nejdeckých listů.

Jaromír Frey

Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat lyžařskému oddílu TJ Radon 
za uspořádání novoročního 0. roční-
ku výšlapu po stopách Jana Petrlíka. 
Díky nim se stává z našeho tatínka 
legenda. 

Zvláštní poděkování patří panu 
Jaromíru Freyovi za jeho krásná slova 
u pomníčku. 

Lyžařskému oddílu TJ Radon pře-
jeme spoustu úspěchů, medailí a po-
hárů. Ať z jejich řad vyroste další 
Kateřina Neumannová nebo Lukáš 
Bauer. A obklopují vás tací přáte-
lé, jakými byli pro našeho taťku pan 
Jaromír Frey st. a pan Petr Pánek st.

Rodina Petrlíkova



únor 2016 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

LKNH Nové Hamry

Samurai fight club Chodov

Prosincového 
kempu v italském 
středisku  Monte 
Bondone se zú-
častnilo celkem 
14 dětí z TJ Jiskra 
Nejdek, oddílu 
alpského lyžo-
vání. Přestože 
lyžařské podmín-
ky nebyly zcela 
ideální, bylo nám 
dopřáno tréno-
vat po dobu šesti 
dnů 2 hodiny do-
poledne a 2 ho-
diny odpoledne. 
Děti byly rozdě-
leny do tří skupin, přičemž každé skupině se 
věnovali dva až tři  trenéři. Tréninky si moc 
užily a trenéři měli radost, že děti získávají 
další zkušenosti a mají radost z jízdy. Bavilo 
je to tak, že po každém odpoledním tré-
ninku, který končil  po 15. hodině, jezdili jak 
draci až do 16:45 hodin, kdy se sjezdovky 
uzavíraly.

Každý večer probíhaly ve společenské 
místnosti technické rozbory jednotlivých 
lyžařů, za což děkujeme kameramanovi 
Láďovi Šimonkovi, který natáčením strávil 
mnoho času. Dětem jsme u videa vysvětli-
li, na co se zaměřit příští den, kdy společně 
s trenéry chyby odstraňovali.

Šestidenní kemp dětem přinesl mno-
ho zkušeností, radosti i času stráveného 
se svými kamarády. Za uskutečnění tré-
ninku a pobytu v Alpách děkujeme městu 
Nejdek, obci Nové Hamry, Karlovarskému 
kraji a v neposlední řadě také panu Martinu 
Loudovi za zajištění  výborného místa pro 
trénování s báječným ubytováním a jídlem. 

Pobyt v Alpách děti aktivně využily, ovšem 
podmínky u nás v Čechách byly po celou 
sezónu natolik špatné, že jsme neměli mož-
nost trénovat a byly odvolány všechny závo-
dy, na které se naše děti tolik těšily. Prvním 
závodem, kterého jsme se mohli zúčastnit, 
byl až Lipno SkiCamp16 GS - Šumavský 

pohárek, dne 10. ledna. Přes veškeré problé-
my se náš tým na jihu Čech neztratil. V ka-
tegorii mladších žákyň se Anna Kaššáková 
umístila na krásném 2. místě, v kategorii 
dvanáctiletých chlapců Tomáš Pichlík na 14. 
místě a Jan Štěřík na 19. místě. Gratulujeme!

Úspěšnou Annu Kaššákovou čeká sou-
středění v rakouských Alpách a poté vr-
chol letošní sezony - zimní Olympiáda dětí 
a mládeže 2016 pořádaná Ústeckým krajem. 
Držíme jí palce!

Za TJ Jiskra Nejdek 
oddíl alpského lyžování - LK Nové Hamry

 Martina Nováková a Milan Kaššák

Již 12 let se po celé České republice a do-
konce i na mezinárodní scéně objevují bo-
jovníci z chodovského Samurai fight clubu. 
Od roku 2003 do roku 2012 se tento klub 
soustředil především na kyokushin karate. 
Od roku 2012 vstoupil klub do nové asociace 
CZECH REPUBLIC SHIDOKAN.

Shidokan karate je moderní disciplína 
v neustálém vývoji, která prosazuje filozofii 
a etiku z bojových umění japonských před-
ků. Hlavním principem je duch bojovní-
ka. Zaměřuje se na fyzický trénink těla, ale 
i na vzdělávání v oblasti japonských tradic 
samurajů. Hlavní disciplínou je tzv. triatlon 
bojových umění: 1. fáze - Full contact kara-
te, 2. fáze - Thai-kickboxing, 3. fáze - MMA, 
Grappling. Shidokan karate založil v roce 1981 
legendární mistr Yoshiji Soeno, který mnoho 
let cvičil jako student velkého mistra a zakla-
datele Kyokushin karate Masutatsu Oyama.

Hlavními postavami Samurai fight clubu 

Chodov jsou hlavní trenér týmu A Václav 
Kolář, který je držitelem 1. DANU, Jaroslav 
Kalfář, trenér přípravky, který je též držite-
lem 1. DANU, a Pavel Pilný, trenér týmu B, 
který je držitelem 1.Kyu. Václav Kolář spolu 
s Jaroslavem Kalfářem jsou prvními držite-
li černých pásů získaných v České republice. 
V současnosti má základna klubu 60 čle-
nů všech věkových kategorií. Velké úspěchy 
zaznamenává jak mládež, tak i dospělí. Již 
od nejmenších bojovníků se v klubu soustředí 
na tradiční výchovu karate, učí být skromný, 
nepovyšovat se nad ostatními a být odolný 
v útrapách běžného života.

Mezi největší úspěchy Samurai fight clubu 
patří zisk dvojnásobného vicemistra Evropy 
v Shidokan karate, vítěze Ekobene ligy v thai-
boxu a vítěze v prvním profi - zápase na ga-
lavečeru v Žatci ve váze do 71kg, vše v podání 
reprezentanta Pavla Pilného. Mladší bojov-
níci,především reprezentanti Pavel Jelínek, 

Johny Kolář a Jana Petříková se můžou po-
chlubit desítkami titulů z MČR či vítězstvími 
z mistrovství Německa, Polska či Maďarska 
V Německu mj. získal i 2. místo nejdecký bo-
jovník Kryštof Schwarz. Další úspěch si při-
psala juniorka Tereza Cvingerová, která se 
poprvé představila na jednom z nejprestiž-
nějších turnajů v České republice, a to Czech 
Open v kickboxu, kde obsadila krásné 2. mís-
to, dále se stala dvojnásobnou mistryní ČR 
v Alkamff-jitsu v kategorii juniorky - 65 kg, ale 
i v kategorii ženy OPEN.

Cvičení v klubu ale není jen o soutěžení. 
Klub rozjel projekt nejen pro bojovníky, ale 
i pro veřejnost s názvem Shido cross fit box. 
Je zde zkombinováno Shidokan karate s cvi-
ky, které procvičí celé tělo, a to nejen s vlastní 
vahou, ale i s kettlebell, TRX, Bosu. Na začát-
ku se do tohoto projektu vrhlo pár nadšenců 
a dnes, po dvou letech, je každá hodina Shido 
cross fit boxu plně obsazena a zájem neustále 
roste. Zdravé jádro tvoří nejdecké samurajky, 
které zdárně překonávají samy sebe. Gabriela 
Cvingerová, Vlaďka Satýnková, Pavlína 
Schwarzová, Ingrid Dragounová, Blanka 
Janoušová, Michaela Fourová a mnoho dal-
ších a věřím, že tyto řady stále porostou.

Samurai fight club Chodov neustále ros-
te, rozvíjí své aktivity, přibírá nové členy 
a je významným článkem sportovního živo-
ta Karlovarského kraje.
Od ledna pokračuje nábor nových členů:
děti od pěti let cvičí každou neděli a úterý 
od 18:00 v tělocvičně 2. ZŠ Chodov
dospělí, junioři pondělí, středa, čtvrtek 
od 18:00 SAMURAI GYM
CROSS FIT BOX pondělí, čtvrtek od 19:30 
SAMURAI GYM 

 Fota poskytly autorky článku



únor 201616 | Nejdecké listy

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.
 Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov
 www.tiskarna-median.eu

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah rekla-
my a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fo-
tografie bez uvedení autora pocházejí 
z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků 
do dalšího čísla vždy 15. den v měsí-
ci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla 
vždy 8. den v měsíci. 

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost
• Pojištění schopnosti splácet

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NAVŠTIVTE NÁS 
V OC GLOBUS KARLOVY VARY

NEJDECKÉ LISTY: 
Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: 

www.nejdek.cz 

Velikonoční bigbeatová party
Kulturní dům v Nejdku

velký sál

čtvrtek 24. března 2016
začátek ve 21:00 hodin

Předprodej vstupenek v městském infocentru
od 1. února 2016.

Vstupné: 150 Kč předprodej, 180 Kč na místě

Infocentrum Nejdek - tel.: +420 353 240 135 -  mobil: +420 736 679 260 - email: infocentrum@nejdek.cz - www.nejdek.cz


